经市人民政府批准，根据《瑞安市国有建设用地使用权公开出让预申请暂行规定》，决定将瑞安江南新区站前区等4宗土地的国有建设用地使用权公开出让实施预申请，现将有关事项公告如下：

一、预申请地块基本情况和主要规划指标

二、预申请对象：具有较好信誉，具备开发资质

二级（含二级）以上的房地产开发公司。

对去年以来未能按期缴纳土地出让价款、履约

保证金等已造成违约行为的，以及自身原因造成建

设项目开工、竣工延期未整改完成的房地产开发公

司，不得参加土地公开出让预申请和公开出让活动。

三、预申请受理时间：自公告发布之日起至2013

年1月12日止。

四、预申请受理地点：瑞安市国土资源局，瑞安

市万松东路146号，电话：0577－65810813。

五、预申请需提供资料：1.申请书（意向），包括承

诺愿意支付的土地价格；2.企业营业执照、资质证书、

法定代表人身份证明。

六、申请人的申请材料经审核后符合预申请要
求的，瑞安市国土资源局将通知申请人进行确认，申

请人应在收到通知之日起5日内签订预申请确认书。

七、我局将视预申请情况组织公开出让活动。
特此公告

瑞安市国土资源局
2012年12月11日

瑞安市国土资源局国有土地使用权公开出让预申请公告

序号

1

2

3

4

区域

汀田街道

火车站站前
区

火车站站前
区

火车站站前
区

地块名称及四至

汀田街道N58-1、
N58-2、N61-2、N51-3
地块
后朱河以南,大典下河以
北，塘下大道以东，祥和
大道以西

火车站站前区I-03-03，
I-03-04地块
支纬九路以南，温福铁路
用地以东，江南大道以西

火车站站前区F-03-10
地块56省道以北，江南大
道以东

火车站站前区I-01-19，
I-01-20地块
站前路以北，江南大道以
西

总用地面积

69071.5㎡（其
中一号地块
36604.72㎡，二
号地块2466.78㎡）

36933.5㎡（其
中I-03-03地
块6682㎡，
I-03-04地块
28828.50㎡）

6653.99㎡

45074.66㎡（其
中I-01-19地
块18749.49㎡，
I-01-20地块
20442.99㎡）

土地用途

住宅、商服
用地

住宅、商服
用地

商服用地

商服用地

容积率

一号地块≤
2.0（且>1.0）
二号地块≤
3.0（且>1.0）

I-03-03地
块≤2.8（且>
1.0），
I-03-04地
块≤2.2（且>
1.0）

≤3.0（且>
1.0）

I-01-19地
块≤3.0（且>
1.0），
I-01-20地
块≤3.0（且>
1.0）

建筑面积

一号地块≤56836㎡ 二号地块≤
97400㎡（其中商
业用房≤4510㎡）

计入容积率的总
建筑面积≤82132㎡ ，其中商业建
筑≤5000㎡

计入容积率的总
建筑面积≤
11330㎡

计入容积率的总
建筑面积≤
117577㎡ ，其中
I-01-19地块≤
56248㎡，
I-01-20地块≤
61329㎡

绿地率

≥30%

≥30%

≥20%

≥15%

供地条件

现状土地
条件

现状土地
条件

现状土地
条件

现状土地
条件

112012年12月12日 / 星期三/ 责任编辑 / 王志红 / 叶菁

远望角

新华社北京 12 月 11 日电（记者 璩静）记

者 11 日从《中华人民共和国文物保护法》颁

布 30 周年座谈会上获悉，我国已成为唯一连

续 10 年“申遗”成功的国家，世界遗产总数达

43 项，居世界第三位。此外，我国已建立起

较为完备的文物保护法律制度体系，截至

2012 年，我国现行有效的文物保护规范性文

件达 500 余件。

据介绍，这些文物保护规范性文件主要

包括《中华人民共和国文物保护法》、《历史文

化名城名镇名村保护条例》、《长城保护条例》

等法律法规、部门规章，《北京历史文化名城

保护条例》、《安徽省皖南古民居保护条例》、

《重庆市红岩遗址保护区管理办法》等地方性

法规和政府规章，以及《武装冲突情况下保护

文化财产公约》、《保护水下文化遗产公约》等

我国加入的国际公约和签署的双边协定。其

中，文物保护法是我国文化领域第一部法

律。30 年来，特别是自 2002 年文物保护法修

订颁布 10 年以来，文物保护法为文物事业奠

定了法律基础，发挥了重要作用。

据新华社斯德哥尔摩 12 月 10 日电
（记者 和苗 刘一楠）中国作家莫言 10 日

在瑞典首都斯德哥尔摩音乐厅获颁 2012

年诺贝尔文学奖。

当地时间下午 4 时 30 分许，颁奖仪式

在瑞典王室乐曲“国王之歌”的歌声中正

式拉开帷幕，莫言身着黑色燕尾服缓缓走

入，与其他领奖人逐一登上领奖台就坐。

诺贝尔基金会主席马库斯·斯托尔克首先

致辞，欢迎获奖者来瑞典参加颁奖仪式。

在诺贝尔文学奖评选委员会的代表用

瑞典语介绍了莫言获奖成就后，瑞典国王

卡尔十六世·古斯塔夫向莫言颁发了诺贝

尔奖证书、奖章和奖金。今年诺贝尔奖奖

金为800万瑞典克朗（约合114万美元）。

荣获今年诺贝尔物理学奖的是法国科

学家塞尔日·阿罗什和美国科学家戴维·瓦

恩兰；化学奖得主为美国科学家罗伯特·莱

夫科维茨和布莱恩·科比尔卡；生理学或医

学奖被授予英国科学家约翰·格登和日本

科学家山中伸弥；经济学奖由美国经济学

家劳埃德·沙普利和阿尔文·罗思获得。

本 报 讯 2012 年 ，浙 江 旅 游 在 建 设

“物质富裕、精神富有”的“两富”浙江的宏

伟目标指引下，显示了其发展的潜质与后

劲。其中，哪些重大成就、重大事件、重要

成果、重大活动与重大突破足以成为标注

浙江旅游业跨越发展的里程碑？哪些人

物能作为指引浙江旅游未来发展的风向

人物 ？哪些创新开拓将在浙江旅游业转

型升级的壮美画卷上留下最鲜明耀眼的

烙印？

年末，浙江日报报业集团携手浙江省

旅游局联合主办“2012 浙江旅游总评榜”

公益推选活动，首次推选 2012 年度浙江

年度旅游新闻、旅游人物、旅游发展十强

县（市）、旅游创新奖与浙江人最青睐的旅

游城市（省外），与 5600 万浙江读者站在

历史的基石上，梳理记忆、温故知新、登高

望远。

“2012 浙江旅游总评榜”评选标准大

致分为四项，分别是影响力、标志性、民生

和关注度。影响力——能促进行业发展

甚至影响浙江社会经济发展，更看重对未

来的影响力；标志性——在同类事件中更

有代表性，对浙江旅游经济发展意义非

凡；民生——与公共利益、百姓生活息息

相关；关注度——吸引广大媒体、公众的

注意力，在一段时间内成为社会舆论的热

点和焦点。

值得一提的是，本次推选评定的结果

将由“现有指标分析”、“公众评价”及“评

委会评审”三部分结果综合组成。

活动评选期间，活动官方网站浙江在

线（http://gotrip.zjol.com.cn）将 开 通

“2012 浙江旅游总评榜”专题，滚动展示

参选单位/个人的相关资料、事迹及新近

动向，供公众投票、推选。

活动最后将由浙报集团旗下媒体公

布结果。获选的政府、企事业单位及个人

还将参与活动主办方筹办的颁奖论坛。

新华社上海 12 月 11 日电（记者 董峻

张建松）12 月 11 日，5800 吨级“中国渔政

206 船”入列及首航仪式在上海举行。此

举标志着中国渔政 206 船正式编入渔政船

序列，我国渔政能力建设得到大力加强。

中国渔政 206 船入列中国渔政东海总队，

将赴我国东海海域执行护渔维权任务。

“中国渔政206船”是我国目前吨位最大、

性能最先进的大型渔政船之一。该渔政船的

入列，将进一步提升中国渔政专属经济区巡航

和护渔维权执法能力，对有效保护渔民合法权

益和生产财产安全、维持海洋正常渔业生产秩

序、维护国家海洋权益具有重要意义。

记者从农业部渔业局了解到，为了改变当

前我国渔政船数量偏少、吨位偏小、性能不足

的现状，切实保障海上护渔维权任务的顺利开

展，国家加快渔政船建设的步伐，加大了渔政

投入力度，渔政装备条件有望得到较大改善。

我国成为唯一连续10年“申遗”成功的国家

世界遗产总数居世界第三
以传媒力量推动以传媒力量推动
浙江旅游发展浙江旅游发展

“2012浙江旅游
总评榜”
公益推选活动隆重启动

我国最大渔政船入列我国最大渔政船入列

将赴东海护渔维权

莫言获颁2012年诺贝尔文学奖

莫言及夫人杜勤兰展示获颁奖牌